
K R A J S K Á  H Y G I E N I C K Á  S T A N I C E  
OLOMOUCKÉHO  KRAJE SE SÍDLEM V OLOMOUCI 

Wolkerova 74/6,  779 00  Olomouc,  tel. 585 719 111,  e-mail: epodatelna@khsolc.cz,  ID: 7zyai4b 

 
V Olomouci dne  23.8.2022 

 
Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb. 
 
 
Dne 13.8.2022 obdržela Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem 
v Olomouci, (dále jen povinný subjekt), žádost o poskytnutí informace na základě zákona č. 
106/1999 Sb., o poskytnutí informací, ve znění pozdějších předpisů, kdy žadatel požadoval 
poskytnutí následujících informací: 
 
„1. Kolik je provozovatelů přírodních koupališť provozovaných na povrchových vodách a která to 
jsou ?  
2. Kolik je povrchových vod ke koupání bez provozovatele a která to jsou ?  
3. Kdo a na základě čeho stanovuje místo odběru vzorků vody v přírodních koupalištích ?  
4. Platí odběry vzorků vody v přírodních koupalištích pro všechny provozovatele?  
5. Pokud ne, potom pro které konkrétně platí a pro které konkrétně neplatí ?  
6. Odebírají se vzorky vody z povrchových vod ke koupání bez provozovatele všude ?  
7. Pokud ne, tak kde se konkrétně odebírají a kde konkrétně ne ?“ 
 
Dne 23.8.2022 zaslal povinný subjekt požadované informace,  a to v rozsahu: 
 
 K bodu 1:  
V rámci Olomouckého kraje není evidováno žádné „přírodní koupaliště provozované na 
povrchových vodách“ s provozovatelem. Strana č. 2 k č. j.: KHSOC/29295/2022/OC/NOC, ze 
dne 23. 08.2022  
 
K bodu 2:  
V Olomouckém kraji jsou evidovány v dokumentu Ministerstva zdravotnictví (dále jen „MZ“) 
„Seznam přírodních koupališť na povrchových vodách, ve kterých nabízí službu koupání 
provozovatel a dalších povrchových vod ke koupání“, (dále jen „seznam“, viz 2022_- 
_Seznam-final_3.doc (live.com)), pouze 3 oblasti - povrchové vody ke koupání - bez 
provozovatele, a to:  
 

Tabulka č. 1 kód oblasti CZ název oblasti KRAJ  

KO710701 Poděbrady – U přístaviště Olomoucký  

KO710702 Poděbrady – Plané loučky Olomoucký  

KO710801 VN Plumlov Olomoucký  

 
 
 

                      Mgr. Zuzana Švarcová 
                                ředitelka odboru správního  


